lações vigentes pertinentes ao objeto e demais exigências deste Edital para atender 
ao DETRAN/RO.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0010.018852/2025-09
OBJETO:  Aquisição de Material de Consumo - Papel Sulfite A4, conforme especi-
ficações estabelecidas no Termo de Referência.
VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 513.805,01 (quinhentos e treze mil 
oitocentos e cinco reais e um centavo)
DATA DE ABERTURA: 22/08/2025, às 10h00min (HORÁRIO DE BRASÍLIA – 
DF). 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.compras.gov.br
UASG: 926002.
O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-se dispo-
níveis para consulta e retirada no endereço eletrônico acima mencionado, e, ainda,

[...]

da na LC 100 TB 20, Alto Paraíso/RO, teve sua sessão 
suspensa anteriormente para análise e retificação da pla-
nilha orçamentária e demais anexos.
Após análise, foi procedida a devida retificação, com 
alteração do valor estimado, o qual passa a ser de R$ 
2.653.771,88 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e três 
mil, setecentos e setenta e um reais e oitenta e oito cen-
tavos). Diante disso, fica reaberto o prazo para envio das 
propostas.
A nova data para a realização da sessão pública será no 
dia 17/09/2025 às 10h00min (horário de Brasília), O edi-
tal e sessão estão disponíveis em: www.licitanet.com.br